
   
 

Pag. 1 di 2 

 

/Prot  

 

 Prot. n° 0053578/R.U. del 13/07/2018 

 

 

 

 

OGGETTO: CIG Z7A245A36A - Riparazione transpallet OM PIMESPO 041530200400007,  

operativo presso il Deposito Reperti di Contrabbando di Bari sito in Viale  

Biagio Accolti Gil, n° 14. 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO  

dell’Ufficio dei Monopoli per la Puglia, la Basilicata e il Molise 

 

VISTO il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

VISTO il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO lo Statuto, il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 

VISTO il nuovo Codice Appalti di cui al D.Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016, come modificato con 

D.Lgs del 19/04/2017, n. 56; 

VISTO il D.L. n.95 del 2012 convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 2012 che 

prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 

disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali;  

VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale dell’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli approvato con Delibera n. 325 del 15/12/2016 del Comitato di Gestione; 

/VISTO il Programma acquisizioni di beni e servizi per il biennio 2018-2019, di /cui all’art. 

21, c. 6 del D.Lgs n. 50/2016; 

CONSIDERATO che presso il Deposito Reperti di Contrabbando di Bari è operativo un 

transpallet manuale  per la movimentazione delle slot sequestrate, delle cartelle bingo, e di 

altro materiale di varia natura (faldoni archivio ecc..), custoditi presso detto sito; 

CONSTATATO che la rottura dei rulli di carico rende inutilizzabile il suddetto transpallet; 

RITENUTO necessario, essenziale ed imprescindibile l’uso del transpallet per le attività da 

svolgere presso il Deposito Reperti, anche in relazione alla sua manovrabilità in spazi 

interni e limitati, laddove non è possibile utilizzare il carrello elevatore, e che pertanto la sua 



   
 

Pag. 2 di 2 

 

riparazione non può essere rinviata alla programmazione degli acquisti di beni e servizi del 

biennio 2019-2020; 

VISTO inoltre che sono stati presentati due preventivi per la sostituzione dei rulli del 

transpallet; il primo della ditta ELEVO sistemi per l’automazione p.iva 07990330727, per un 

importo complessivo di  € 192,99 (diconsi euro centonovantadue/99) + IVA al 22%; il 

secondo della ditta CLS CGT Logistica Sistemi p.iva 02720500962, per un importo 

complessivo di €197,95 (diconsi euro duecentoquarantuno/50) + IVA al 22%; 

VISTA la disponibilità di budget sul Conto FD03100010 - ATTREZZATURE TECNICHE; 

PRESO ATTO che la legge di stabilità del 2016 ha previsto l’obbligo di approvvigionamento 

mediante il ricorso al Me.Pa per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore a mille 

euro fino alla soglia comunitaria; 

CONSIDERATO che la spesa è inferiore a mille euro;   

DATO ATTO che per la procedura medesima è stato assegnato il CIG Z7A245A36A; 

Nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza di cui all’art. 30 

del richiamato D.Lgs 50/2016; 

DETERMINA 

di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs 50/2016, alla 

società ELEVO SRL sistemi per l’automazione, con sede legale in Modugno (BA) alla Via 

degli Orafi n.20, p.iva 07990330727, il servizio di riparazione del transpallet di cui 

all’oggetto mediante la sostituzione dei rulli delle forche per un importo di € 192,99 (diconsi 

euro centonovantadue/99) + IVA al 22%; 

di nominare l’Ing. Vito Lepore quale Responsabile Unico del Procedimento della fornitura e 

posa in opera su detta; 

di ascrivere la spesa complessiva di € 235,45 (diconsi euro duecentotrentacinque/45) al 

Conto spesa 5005108002000 - Spese manutenzione attrezzature varie, Conto budget 

FD03100010 - ATTREZZATURE TECNICHE. 

La presente determinazione verrà pubblicata nel sito Internet dell’ Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli. 

 

 

  

  

 
 

Il Funzionario delegato* 
dott. Ugo ARMENO 

*Delega prot. n. 48698 del 28/06/2017 prorogata con atti 
prot. n. 67325 del 20/09/2017 e n. 44973 del 14/06/2018 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 


